

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... W Warszawie: Administracja „CZASU“... W Berlinie: Administracja „CZASU“...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual price, Quarterly price, Monthly price. Locations include Kraków, Austria, Prussia, etc.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu... Listy reklamacyjne niepodlegają opłacie pocztowej.

Kraków 5 marca.

Łatwiej zmienić konstytucję niż złożyć nowy gabinet... Łatwiej zmienić konstytucję niż złożyć nowy gabinet, łatwiej ogłosić Rzeczpospolitą niż zakończyć kryzys ministerialny...

dla gabinetu, któryby wyszedł z prawego środka? Wszystkie te drobne uprzedzenia i trudności dowodzą, że tak zwany „wallonat“ czyli nowa konstytucja republikańska, nie usuwa wcale niestającego wahania się między rzeszpospolitą a monarchią...

KORRESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 4 marca.

(H.) Nad ustawą o podatku domowym toczy się już trzeci dzień walna rozprawa... Nad ustawą o podatku domowym toczy się już trzeci dzień walna rozprawa, aż nareszcie do dyskusji spocynać. Z posłów naszych zabierali głos deputowani Weigel i Krzesznowicz...

wskazując na stosunki galicyjskie; będzie zatem przeciw ustawie głosował... Dep Czajkowski uzasadniał wniosek swój o wybudowanie kolei drugorzędnych we wschodniopółnocnej części Galicji...

Berlin 27 lutego

Ucisza się niejako gwar dziennikarski, wywołany nie tylko tutaj, ale w całej prawie Europie... Ucisza się niejako gwar dziennikarski, wywołany nie tylko tutaj, ale w całej prawie Europie na wiadomość o ustąpieniu od władzy ks. Bismarcka...

ay, ani nawet słabość nie przeszkadzała księciu dochodzić podobnych procesów... Co do wolności stowarzyszeń, tj. co do prawa zakładania towarzystw w celach nieprzeciwnych...

przeciw ustawie o organizacji okręgowej (Kreisordnung), nazajutrz otrzymał dymisję... Wieleby jeszcze było do powiedzenia o domowych rewizjach, o zbiorze prywatnych papierów...

Kraków 5 marca. (Sprawozdanie z posiedzenia Rady miejskiej d. 4 marca)

Przewodniczył najstarszy wiekiem Rada m. p. Teodor Baranowski... Po odczytaniu protokołu zawiadomił sekretarz Rady o nadleszeniu pismach, między którymi było także pismo...

Część literacko-artystyczna.

SPRAWOZDANIE

KOMISJI KONKURSOWEJ

o rozdaniu nagród za utwory sceniczne

w roku 1875. — Rok V.

Nagrody Hrabów, Fran. Zubieńskiego, Artura Potockiego, p. Lud. Orzechewskiego i Dyrekcji teatru krakowskiego.

(Dokończenie).

Tragedya: Wesele Zdobycy, (Atylla) przyjęta została do konkursu, głównie ze względu na scenicznie przeprowadzoną osnowę... Tragedya: Wesele Zdobycy, (Atylla) przyjęta została do konkursu, głównie ze względu na scenicznie przeprowadzoną osnowę...

seryj usunięte, mianowicie zbyt częste zmiany dekoracji... Dramat: Niezłoty wywołal najsprzeczniejsze zdania. Byli tacy co stawiali go na czele wszystkich konkursowych utworów...

oparcie systemu edukacji jej na filozofich starożytnych, wytwarza próżnię umysłu i anachy serosa... Tragedya: Kajus Gracchus trybun, pojawiła się na naszym konkursie jednocześnie, gdy takąż tragedya Adolfa Wilbranda wieńczyła nagrodą 1500 złr...

na naszym konkursie jednocześnie, gdy takąż tragedya Adolfa Wilbranda wieńczyła nagrodą 1500 złr... Tragedya: Kajus Gracchus trybun, pojawiła się na naszym konkursie jednocześnie...

asbrała przemocą, iż sztuka ta nie utrzymałaby się na scenie... Gdy zaś Gracchus zwrócił na siebie uwagę komisji, a nie miał tego powodzenia komedya, a nie miał tego powodzenia komedya...





